

Erfolgsrechnung Konzern

01.01. – 31.03.2023

Werte in 1 000 Franken	Q1 2023	Q1 2022	Veränderung	
			absolut	in %
Zins- und Diskontertrag	194 629	98 715	95 914	97.2
Zins- und Dividenden ertrag aus Finanzanlagen	9 029	5 982	3 047	50.9
Zinsaufwand	-106 133	-4 108	-102 025	2 483.5
Bruttoerfolg aus dem Zinsengeschäft	97 525	100 589	-3 064	-3.0
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-1 235	-4 940	3 705	-75.0
Nettoerfolg aus dem Zinsengeschäft	96 290	95 650	641	0.7
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft	24 444	27 003	-2 559	-9.5
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	850	748	102	13.7
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	6 632	6 450	182	2.8
Kommissionsaufwand	-2 396	-2 534	138	-5.5
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	29 530	31 666	-2 136	-6.7
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	20 487	13 260	7 227	54.5
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	1 115	2 283	-1 168	-51.2
Beteiligungsertrag	1 348	1 459	-111	-7.6
davon aus nach Equity-Methode erfassten Beteiligungen	600	747	-147	-19.7
davon aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen	748	712	36	5.1
Liegenschaftenerfolg	1 765	1 422	343	24.1
Anderer ordentlicher Ertrag	339	271	68	25.0
Anderer ordentlicher Aufwand	-921	0	-921	n.a.
Übriger ordentlicher Erfolg	3 646	5 436	-1 789	-32.9
Geschäftsertrag	149 954	146 012	3 942	2.7
Personalaufwand	-46 153	-45 018	-1 135	2.5
Sachaufwand	-18 992	-19 061	69	-0.4
Abgeltung Staatsgarantie	-2 428	-2 352	-76	3.2
Geschäftsaufwand	-67 573	-66 431	-1 142	1.7
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-8 657	-8 491	-167	2.0
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-3 549	-1 036	-2 513	242.6
Geschäftserfolg	70 175	70 054	121	0.2
Ausserordentlicher Ertrag	0	0	0	n.a.
Ausserordentlicher Aufwand	0	0	0	n.a.
Bildung von Reserven für allgemeine Bankrisiken nicht zweckbestimmt	0	-5 000	5 000	-100.0
Auflösung von Reserven für allgemeine Bankrisiken nicht zweckbestimmt	0	0	0	n.a.
Steuern	-9 023	-9 413	391	-4.1
Konzerngewinn	61 152	55 641	5 511	9.9